

**OBRA: REFORMA DOS MUROS DO CEMITÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL**

LOCALIZAÇÃO: Rua Virgílio Sabino da Silva, centro - Bom Jesus (SC)

BDI adotado:

22,65%

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS (SC) / CNPJ.: 01.551.148/0001-87

ITEM	Código SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT. S/ BDI	CUSTO UNIT. C/ BDI	CUSTO DO SERVIÇO C/ BDI
1.	97625	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m <sup>3</sup>	21,30	42,76	R\$ 52,45	R\$ 1.117,21
2.	72898	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	m <sup>3</sup>	27,69	4,09	R\$ 5,02	R\$ 138,92
3.	72899	TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA, DMT ATE 0,5 KM	m <sup>3</sup>	27,69	5,54	R\$ 6,79	R\$ 188,17
4.	96995	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	m <sup>3</sup>	7,99	39,91	R\$ 48,95	R\$ 391,03
5.	89454	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39 CM, (ESPESSURA 14 CM), FBK = 4,5 MPA, PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M <sup>2</sup> , SEM VÃOS, UTILIZANDO PALHETA. AF_12/2014	m <sup>2</sup>	106,51	60,46	R\$ 74,15	R\$ 7.898,31
6.	74142/1	CERCA COM MOURÕES DE CONCRETO, RETO, ESPACAMENTO DE 3M, CRAVADOS 0,5M, COM 4 FIOS DE ARAME FARPADO Nº 14 CLASSE 250	unid.	60,00	45,9	R\$ 56,30	R\$ 3.377,78
7.	10920	TELA SOLDADA ARAME GALVANIZADO 12 BWG (2,77MM), MALHA 15 X 5 CM	m	266,28	12,36	R\$ 15,16	R\$ 4.036,68
8.	4948	PORTAO DE ABRIR EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4" VERTICAL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL - COMPLETO	m <sup>2</sup>	6,00	275,87	R\$ 338,35	R\$ 2.030,13
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 19.178,23</b>

Bom Jesus (SC)

Local

terça-feira, 8 de outubro de 2019

Data

Responsável Técnico

Nome: Carlo Antunes dos Santos

CREA-SC nº: 123.879-1